
Tot 427 km
Actieradius WLTP

Kobaltvrije
Blade Battery

€ 37.190,-
Vanafprijs incl. BTW

BYD | www.byd.com/nl

De BYD DOLPHIN combineert innovatie, duurzaamheid en comfort in een compact design. Dit model kenmerkt 
zich door wendbaarheid, e�ciëntie en toegankelijkheid en is daarmee perfect voor dagelijkse ritten én 
avontuurlijke uitstapjes. Stap in en ontdek hoe de BYD DOLPHIN jouw dromen werkelijkheid maakt.

BYD DOLPHIN
Dynamisch en stijlvol

MODELJAAR 2025
PRIJZEN EN SPECIFICATIES PER 1 JULI 2025

UITGAVE 1 SEPTEMBER 2025



Rijhulpsystemen

Standaard vol 
veiligheid
De DOLPHIN wordt standaard geleverd 
met een overvloed aan veiligheid en 
geavanceerde rijhulpfuncties. Alle 
uitvoeringen zijn voorzien van een 360 
graden camera, Blind Spot Detectie 
(BSD), Lane Keeping Assistance (LKA) 
en Intelligente Cruise Control (ICC). 
Ook beschikt de DOLPHIN standaard 
over Rear Cross Tra�c Alert (RCTA) en 
Rear Cross Tra�c Brake (RTCB). In het 
geval van een mogelijk aanrijding volgt 
er een waarschuwingsgeluid en 
vervolgens remt de auto zelf.

Design

Sierlijke lijnen

De BYD DOLPHIN kenmerkt zich door 
wendbaarheid, e�ciëntie en 
toegankelijkheid. Het design is direct 
herkenbaar en futuristisch door het 
afgeronde profiel en het silhouet aan de 
zijkant dat lijkt op de sierlijke lijnen van 
een springende dolfijn. De grote wielbasis 
van 2,70 m zorgt voor veel ruimte voor 
zowel bestuurder als passagiers.

LEES MEER

LEES MEER



Duurzaamheid en veiligheid

De BYD Blade Battery
Ook de DOLPHIN profiteert van de 
baanbrekende Blade Battery, die een 
revolutie teweegbrengt op het gebied 
van veiligheid, duurzaamheid en 
prestaties in de EV-industrie. En dit alles 
zonder gebruik te maken van schaarse 
grondstoffen zoals nikkel en kobalt. De 
DOLPHIN is beschikbaar met een 
e�ciënte 60 kWh Lithium-ijzerfosfaat 
(LFP) Blade Battery met een range tot 
maar liefst 427 km en snel laden kan 
van 30% naar 80% in slechts 26 
minuten.

LEES MEER

Geavanceerde rijhulp

Controle binnen 
handbereik

De DOLPHIN wordt standaard geleverd 
met een overvloed aan veiligheid en 
geavanceerde rijhulpfuncties. Alle 
uitvoeringen zijn voorzien van een 360 
graden camera, Blind Spot Detectie 
(BSD), Lane Keeping Assistance (LKA) 
en Intelligente Cruise Control (ICC). 
Ook beschikt de DOLPHIN standaard 
over Rear Cross Tra�c Alert (RCTA) en 
Rear Cross Tra�c Brake (RTCB). In het 
geval van een mogelijk aanrijding volgt 
er een waarschuwingsgeluid en 
vervolgens remt de auto zelf.

LEES MEER



Op basis van de door de overheid bepaalde belastingmaatregelen heeft een personenwagen een CO2-gerelateerde-bpm. In deze prijslijst is dit reeds verrekend. Het 
definitieve bpm-bedrag wordt wettelijk bepaald op het moment van tenaamstelling van het kenteken deel 1B en is gebaseerd op de op dat moment geldende netto 
catalogusprijzen en emissiecijfers.

Het bpm-bedrag in deze prijslijst is gebaseerd op de situatie behorende bij de datum van deze prijslijst en geldt uitsluitend als richtlijn. Hieraan kunnen derhalve geen 
rechten ontleend worden.

*De fiscale waarde is de adviesprijs exclusief kosten-rijklaar-maken. De fiscale waarde is het bedrag waarover de fiscale bijtelling voor een zakelijk rijder wordt berekend. 
Het genoemde bijtellingsbedrag is een netto vanaf-prijs per maand en is mede afhankelijk van uw bruto jaarinkomen en de dan voor u geldende belastingschijf 
inkomstenbelasting. Er kunnen geen rechten worden ontleend aan onze berekening.

Hiermee komen alle voorgaande BYD DOLPHIN prijs- & specificatielijsten te vervallen. 
BYD behoudt zich het recht voor zonder nadere kennisgeving wijzigingen in uitvoering(en) en/of prijzen aan te brengen. 
Alle consumentenprijzen in deze uitgave zijn geadviseerde verkoopprijzen, in Euro’s. BTW 21%. Ofschoon deze uitgave met de grootst mogelijke zorg is samengesteld 
kunnen wij niet uitsluiten dat er eventuele onjuistheden in de gegevens voorkomen, van welke aard dan ook.   

Prijzen

Meeruitrusting Design t.o.v. Comfort

Panoramadak, elektrisch bedienbaar 
zonnescherm en antiklembeveiliging
Privacy glass (achterste zijruiten en achterruit)
Draadloze gekoelde telefoonlader
Vehicle to Load (max. 3,3 kW)
Kofferbakmat
Opbergtas mode 3 laadkabel
Stoelventilatie zitplaatsen voor

Voornaamste uitrustingsniveau

Comfort o.a.:

Metallic lak
17” Lichtmetalen velgen met 'bi-color' afwerking
Stoelverwarming zitplaatsen vóór
Elektrisch verstelbare voorstoelen
Key-less Entry & Start
Adaptieve intelligente Cruise Control (Stop & Go)
360° panorama-camera
Apple CarPlay® en Android Auto™
Warmtepomp
Climate Control airconditioning
12,8 inch touchscreen

Meerprijs Exterieurkleur

Cream White

Skiing White

Time Grey

Obsidian Black 

€ 0,00

€ 650,00

€ 650,00

€ 650,00

Incl. btw

€ 0,00

€ 112,81

€ 112,81

€ 112,81

Btw-bedrag

€ 0,00

€ 537,19

€ 537,19

€ 537,19

Excl. btw Comfort Design

Optioneel

Optioneel

Optioneel

Optioneel

Optioneel

Optioneel

Meerprijs Interieurkleur Incl. btw Btw-bedrag Excl. btw Comfort Design

€ 0,00Black & Grey € 0,00 € 0,00

Uitvoering

Comfort

Design

€ 37.190,00

€ 38.690,00

€ 36.190,00

€ 37.690,00

€ 667,00

€ 667,00

€ 29.357,85

€ 30.597,52

€ 184

€ 191

0

0

Consumenten-
prijs

Fiscale 
waarde

Bpm-
bedrag

€ 6.165,15

€ 6.425,48

Btw-
bedrag

Netto 
catalogusprijs

Bijtelling* CO2 (g/km)

A

A

Energielabel

BYD DOLPHIN MY25 | Prijslijst per 1-7-2025, uitgave 1-9-2025

Specificatie inbegrepen kosten consumentenadviesprijs

Adviestarief kosten-rijklaar-maken

Inschrijving in het kentekenregister

Tenaamstelling

Recyclingbijdrage

Beheerbijdrage

Totaal additionele kosten

€ 716,55

€ 50,00

€ 7,97

€ 16,53

€ 37,19

Excl. btw

€ 836,51

€ 150,48

€ 0,00

€ 0,00

€ 3,47

€ 7,81

Btw-bedrag

€ 163,49

De kosten-rijklaar-maken zijn inclusief transportkosten, poetsen en reinigen, luxe 
kentekenplaten, vloermatten, EHBO-kit, lifehammer en een volle tractiebatterij.

€ 867,03

€ 50,00

€ 7,97

€ 20,00

€ 55,00

€ 1.000,00

Incl. btw



Interieur

Achterbank in delen neerklapbaar (40 / 60)

Donkergrijze hemelbekleding

Full LCD 5-inch instrumentenpaneel

Kofferbakmat

LED-interieurverlichting

LED-leeslampjes achterste zitrij

Stuurwiel bekleed met vegan (kunst)leder

Stoelbekleding uitgevoerd in vegan (kunst)leder

Verlichte spiegeltjes in de zonnekleppen

Verlichting bagageruimte

Vloermatten voor en achter

Standaarduitrusting

Exterieurkleuren

Exterieur

Standaardlak

17” Lichtmetalen velgen met 'bi-color' afwerking

Elektrisch instelbare, inklapbare en verwarmbare buitenspiegels

Intelligent High Beam Control (IHBC)

Follow me home verlichting

Haaienvin antenne

LED-achterlichten

LED-dagrijverlichting

LED-koplampen

LED-instapverlichting in buitenspiegels

Panoramisch glazen dak met elektrisch bedienbaar zonnescherm en anti-klembeveiliging

Privacy glass (achterste zijruiten en achterruit)

Design

Metallic

Comfort

Metallic

Comfort & gebruiksgemak

12V aansluiting in middenconsole (120W)

4-voudig elektrisch verstelbare passagiersstoel

6-voudig elektrisch verstelbare bestuurderstoel

Bekerhouders in middenconsole vóór en in armsteun achter

Drive Mode Selector (eco, normal, sport, snow)

Elektrisch bedienbare ruiten voor- en achter met one touch bediening en anti-klembeveiliging

Elektrische snelheidsafhankelijke stuurbekrachtiging

Handmatig verstelbare stuurkolom

Key-less Entry (bestuurdersportier) & Start

Middenarmsteun vóór- en achter

NFC-sleutelkaart

Stoelverwarming zitplaatsen voor

Stoelventilatie zitplaatsen voor

Stuurwielverwarming

Stuurwielbediening voor audio, telefoon, cruise control en touchscreen



Klimaatregeling

Climate Control airconditioning

Climate Control op afstand te activeren middels afstandsbediening & BYD app (pre-conditioneren)

PM 2.5 interieurfijnsto�lter

Warmtepomp

DesignComfort

Rijhulpsystemen

360° panorama-camera

Adaptieve intelligente Cruise Control (Stop & Go)

Antiblokkeersysteem (ABS)

Automatic Emergency Brake (AEB)

Automatic Vehicle Hold (AVH)

Automatisch inschakelende verlichting

Automatisch inschakelende ruitenwissers (regensensor)

Bandenspanningscontrolesysteem (TPMS) met sensoren en weergave op display

Child Presence Detection (CPD)

Dodehoekbewaking (BSD)

Door Open Warning (DOW)

Elektronisch stabiliteitsprogramma (ESP)

Elektronische remkrachtverdeling (EBD)

Emergency Lane Keeping (ELK)

Front Collision Warning (FCW)

Front Cross Tra�c Alert (FCTA)

Front Cross Tra�c Brake (FCTB)

Grootlichtassistent (HBA)

Hill Descent Control (HDC)

Hill Hold Control (HHC)

Lane Departure Warning (LDW)

Lane Departure Prevention (LDP)

Lane Keeping Assistance (LKA)

Parkeerhulp achter (3 sensoren)

Parkeerhulp vóór (2 sensoren)

Veiligheid

Airbags: frontairbags, centrale airbag (voor), zijairbags (voor) en gordijnairbags (voor- en achter)

Automatische portiervergrendeling bij wegrijden

Acoustic Vehicle Alert System (AVAS)

Bandenreparatieset

Centrale vergrendeling met afstandsbediening

E-Call (Emergency Call)

EHBO-kit

Elektrisch bediende parkeerrem (EPB)

Gevarendriehoek

Gordelvoorspanners zitplaatsen vóór en buitenste zitplaatsen achter

ISOFIX-bevestigingspunten voor kinderzitjes (buitenste zitplaatsen achter en passagiersstoel)

Kinderslot (handmatig) portieren achter

Reflecterend veiligheidshesje 



Rijhulpsystemen DesignComfort

Predictive Collision Warning (PCW)

Rear Collision Warning (RCW)

Rear Cross Tra�c Alert (RCTA)

Rear Cross Tra�c Brake (RCTB)

Tractiecontrolesysteem (TCS)

Verkeersbordherkenning (TSR)

Vermoeidheidsherkenning bestuurder (DFM)

Waarschuwing gordelvergrendeling

Waarschuwing / assistentie overschrijden snelheidslimiet (ISLI / ISLA)

Infotainment & telematica

- 
4G internet connectie - 2 jaar gratis 1 Gb data per maand (na activeren BYD app gebruikersaccount)

Apple Carplay® en Android Auto® *

BYD app 

- Op afstand activeren van climate control en stoelverwarming, portiervergrendeling, claxon en verlichting

- Controle van status acculading/laadtijd, portieren/ruiten, bandenspanning en voertuigpositie

BYD DiLink Multimediasysteem

- 12,8 inch draaibaar touchscreen

- 6 luidsprekers en digitale geluidsoptimalisatie

- Bluetooth@-telefoonverbinding en audiostreaming

- DAB+ digitale Radio-ontvangst

- Dubbele USB poorten middenconsole vóór en achter (2x 60W type C, 2x 18W type C)

- SD poort middenconsole vóór (SD kaart niet inbegrepen)

- Radio FM

- Spraakbesturing van navigatie, climate control, telefoon, audio en div. bedieningsfuncties

- Spotify

- WiFi, incl. hotspotfunctionaliteit

Draadloze gekoelde telefoonlader

Navigatie*** middels HERE maps

- Kaart voor Europa

- Live verkeersdata

- Live beschikbaarheid dichtstbijzijnde laadpunten"

OTA software updates

Laden

Onboard 11 KW AC lader (3 fasen) / 110 kW DC snellader

Laadkabel type 2 mode 3 (t.b.v. opladen via wallbox of openbaar laadpunt) - max 32A, 5 m.

Opbergtas mode 3 laadkabel

Vehicle to Load (max. 3,3 kW)

* Apple CarPlay is een handelsmerk van Apple Inc, geregistreerd in de VS en andere landen. 
Controleer de beschikbare Apple CarPlay regio's op www.apple.com/ios/feature-availability/#apple-carplay. 
Android en Android Auto zijn handelsmerken van Google LLC. Controleer de beschikbare Android Auto regio's op g.co/androidauto/requirements.  
Om Android Auto draadloos op het scherm van je auto te kunnen gebruiken, heb je een compatibele Android-smartphone met een actief data-abonnement nodig. Je kunt controleren welke smartphones 
compatibel zijn op g.co/androidauto/requirements. 
Om Android Auto op je autodisplay te gebruiken, heb je een Android-telefoon met Android 8 of hoger, een actief data-abonnement en de Android Auto app nodig.  
** 10 jaar gratis beschikbaar na activeren BYD app gebruikersaccount.  
** Het navigatiesysteem bevat een gratis proefabonnement van 3 jaar, de eerste activering van de navigatieservice wordt uitgevoerd wanneer de app voor het eerst wordt gebruikt voor live navigatiediensten.  
 



Technische gegevens

Elektromotor

Motorvariant 

Vermogen (kW/pk)

Koppel (Nm)

Permanent magnet synchronous motor

150 / 204 

310

Comfort & Design

Transmissie

Automaat, traploos

Front Wheel Drive (FWD)

Type

Aandrijving

Onderstel

205/50 R17 93V XL

 Lichtmetaal - 17x6,5J ET:45

McPherson

Multi-link

Frequency Variable Damping

Remschijf (geventileerd) 

Remschijf 

10,5

Bandenmaten en snelheidscodering

Velgtype

Type ophanging voor

Type ophanging achter

Demperkarakteristiek

Remschijven voor

Remschijven achter

Diameter draaicirckel stuurinrichting (m)

Tractiebatterij

BYD Blade Battery - Lithium iron 

60,4

403

420

Type tractiebatterij

Netto capaciteit tractiebatterij (kWh)

Nominale spanning (V)

Massa tractiebatterij (kg)

Laden

CCS2

11 kW - 3 fasen

110 KW

6,2 uur

26 min

36 min

3,3 kW

Type laadaansluiting

Laden AC

Snelladen DC

Laadtijd 0% - 100% AC (11 KW 3-fasenlader)

Laadtijd 30% - 80% DC (150 kW snellader)

Laadtijd 10% - 80% DC (150 kW snellader)

V2L vermogen (i.g.v. Design-uitvoering)

Prestaties

Acceleratie 0-100 (sec.)

Remweg 100 - 0 km/h (m)

Topsnelheid (km/h)

Luchtweerstandscoë�ciënt (cd)

7,0

41,6

160

0,301



Gewichten (kg)

Maximum toelaatbaar gewicht

Massa rijklaar

Massa ledig voertuig

Laadvermogen

Kogeldruk (t.b.v. fietsendrager of bagagebox)

Aanhanggewicht

Maximum daklast

2.068

1.733

1.633

435

75

0

70

Emissie

CO2 uitstoot (gecombineerd, g/km)

Energielabel

0

A

Garantie

Garantie algemeen

Garantie aandrijflijn (elektromotor + ECU)

Garantie tractiebatterij (SOH 70%)

Garantie laadkabel en VTOL connector

Carrosseriegarantie tegen doorroesten van binnenuit

6 jaar / 150.000 km

8 jaar / 150.000 km

8 jaar / 200.000 km

12 maanden

12 jaar / onbeperkt km

Onderhoud

Onderhoudsinterval 30.000 km / 24 maanden

1) Onder voorbehoud van homologatie    
Het energieverbruik is gemeten in een gecontroleerde omgeving conform de voorschriften in de nieuwe WLTP Europese Richtlijn EC 2017/1151 en amendementen.   
"Het energieverbruik van uw auto kan in de praktijk afwijken aangezien dit sterk afhankelijk is van uw rijgedrag en de rijomstandigheden 
(zoals weersomstandigheden, belading, bandenspanning, stroomgebruikers en het wegdek). "  
"De laadtijden zijn gemeten in optimale omstandigheden en kunnen afwijken door o.a. de temperatuur en het beschikbare laadvermogen van de laadpaal.
Een CCS2 DC snellaadstation met een beschikbaar vermogen van meer dan 150-230 kW (afhankelijk van uitvoering) en spanning van 800V of meer, alsook een optimale omgevingstemperatuur (25�) zijn 
vereist om de maximale laadsnelheid te bereiken."  

Actieradius (km)

Actieradius gecombineerd  WLTP (km)

Actieradius stad  WLTP (km)

Verbruik (kWh/100km)

Verbruik gecombineerd (kWh/100km)

Verbruik stad (kWh/100km)

Comfort & Design

427

559

15,9

12,1

Afmetingen (mm)

Lengte

Hoogte

Breedte (spiegels ingeklapt/uitgeklapt)

Wielbasis

Wielspoor - voor / achter

4.290

1.570

1.770 / 2.012

2.700

1.530 / 1.530

Inhoud

Inhoud bagageruimte (liter)

Aantal zitplaatsen

364 /1.310

5



Gebaseerd op de kleuren van de oceaan

Black & Grey 

Vooraanzicht Zijaanzicht

Time Grey Obsidian Black Cream White Skiing White

Afmetingen

Kleuren exterieur

Kleuren interieur

1.530 mm

2.012mm

2.700 mm

4.290 mm

1.570 mm


